
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 18 Data: 28/01/2020

OGGETTO ; Concessione in uso all'associazione gruppo Folk Sciarak della
palestra di via al Mare già denominata Palestra 2

a a a

******************

VISTA l’istanza prot. n. 15510 del 18.12.2019 presentata dall'Associazione Gruppo Folk Sciarak con sede sociale in
Sarroch Loc. Santa Barbara. finalizzata ad ottenere la concessione in uso della palestra comunale sita nella via al
Mare già denominata palestra 2 per attività coreutiche;

VERIFICATO che tra gli spazi adeguati a tale scopo, la palestra di che trattasi risulta libera negli orari e nei giorni
richiesti;

VISTO il Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 36 del 14/10/2019 con particolare riferimento all’art. 15 "Concessione impianti sportivi per
manifestazioni non sportive" e all’art. 17 “Determinazione tariffe";

VISTA la deliberazione G.C. n. 20 del 17/04/2019 con cui è stato approvato il tariffario per l’uso degli impianti sportivi;

VISTI
- l‘art 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di
posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma
2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.lgs 267/2000 relativamente all'area
patrimonio, cultura e sport e politiche giovanili;

- il Regolamento Comunale per l’uso degli impianti sportivi e la gestione degli impianti sportivi comunali, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 14/10/2019

DETERMINA
DI CONCEDERE all’Associazione culturale Gruppo Folk Sciarak con sede sociale in Sarroch Loc. Santa Barbara la
palestra comunale sita nella via al Mare già denominata palestra 2 a far data dal 28 gennaio al 30 agosto 2020 per lo
svolgimento di attività coreutiche come segue:

 lunedì dalle ore 19,00 alle 20,00
 sabato dalle ore 15,00 alle 18,00.

DI STABILIRE che il concessionario in particolare è tenuto:
 a stipulare specifica polizza assicurativa a copertura di eventuali danni a persone e/o cose che potrebbero

verificarsi durante lo svolgimento delle attività, depositandone copia presso l'ufficio Sport;



 ad assumersi la piena responsabilità di tutti i danni che possano essere eventualmente arrecati, anche da
parte di terzi, all’impianto oggetto della concessione, agli accessori e alle pertinenze, obbligandosi al
risarcimento di tutti i danni derivanti dall’uso della struttura;

 ad assumere a proprio carico le spese per la pulizia dell’impianto;
II concessionario può richiedere la cessazione anticipata della concessione, inviando un’istanza con un preavviso
di almeno 5 giorni e con le stesse modalità di presentazione della domanda.

DI STABILIRE altresì che:
Il Comune di Sarroch è sollevato da ogni responsabilità per danni a persone e cose, anche di terzi, che possano
verificarsi durante l’utilizzo dell’impianto, connesse allo svolgimento dell’attività sportiva e/o derivanti dall’utilizzo di
strutture e attrezzi e dal ritiro, trasporto, montaggio e smontaggio degli stessi.

La concessione dell’impianto è subordinata al rispetto delle condizioni prescritte dal vigente Regolamento Comunale
per l’uso e la gestione degli impianti sportivi, approvato con deliberazione C.C. Comunale n. 36 del 14/10/2019.

La presente concessione è valida per i luoghi e per il periodo in essa indicati. Potrà essere, altresì sospesa e/o
revocata in qualsiasi momento per motivi di forza maggiore, abuso del titolare, per motivi di ordine e di sicurezza
pubblica e per le violazioni delle prescrizioni in essa contenute.

La concessione sarà inoltre revocata, previa diffida in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 13 del vigente
Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali.
Ai sensi dell’art. 12 del suddetto Regolamento Comunale, il rapporto di concessione è risolto di diritto, anche prima
della scadenza del termine indicato nell’atto di concessione, qualora si verifichi l’indisponibilità dell’impianto per cause
di forza maggiore.

DI provvedere con successivo atto all’accertamento delle somme derivanti dalla presente concessione.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1 del
29.01.2013.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 28/01/2020 al 12/02/2020

Data, 28/01/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


